中华人民共和国第二届职业技能大赛
重庆市选拔赛焊接项目报名通知

[bookmark: _GoBack]各有关单位:
按照《重庆市人力资源和社会保障局关于组织开展中华人民共和国第二届职业技能大赛重庆市选拔集训工作的通知》（渝人社〔2023〕51号）要求，为组织实施好2023年中华人民共和国第二届职业技能大赛焊接项目重庆市选拔赛，现将有关事项通知如下：
一、竞赛时间和地点
时间：2023年3月24日至28日
地点：重庆市沙坪坝区上桥二村11号（重庆能源工业技师学院市级焊接集训基地）
二、报名工作
（一）参赛人员
1.选手
选手须年满16周岁以上的中国大陆公民，且在法定退休年龄以内，从事、学习本职业（工种）或相关职业（工种）的企业职工或学生。以区县、企业、院校等为单位组队参赛，每个参赛队限报2名选手。
以下人员，不得参加本次比赛：
（1）获得往届焊接项目国家级以及市级一类竞赛一等奖的选手。
（2）世界技能大赛中国组委会发文确定的历届世界技能大赛焊接项目参赛选手。
（3）世界技能大赛中国组委会发文确定的历届世界技能大赛焊接项目专家组、教练组成员。
如遇报名信息存在虚假有误的情况，若未参赛则取消参赛资格，若已参赛则取消成绩与奖项。
2.裁判
根据竞赛技术规则要求，原则上裁判长由专家组长担任，为体现公平性原则，每个单位可推荐1人担任裁判，通过抽签确定裁判人员，原则上通过抽签确定的裁判不低于裁判总人数的50%。
3.领队
每个项目可报送1名领队和1名领队助理。
（二）报名方式
1.以区县、企业、院校为单位组织报名，报名采用“渝赛宝”竞赛信息系统实行线上申报，具体方式见《中华人民共和国第二届职业技能大赛重庆市选拔赛参赛队在线报名操作指南》。
2.报名截止时间：2023年3月16日。
（三）时间安排及要求
1.报到安排
报到时间：2023年3月24日 13:30至15:00
报到方式：参赛人员自行乘坐交通车或自驾车辆报到
报到地点： 重庆能源工业技师学院办公楼大厅（重庆市沙坪坝区上桥二村11号）
2.比赛时间及地点
比赛时间：2023年3月25日至28日
比赛地点：重庆能源工业技师学院重庆市焊接集训基地
三、技术工作
（一）项目描述
焊接技术是指采用合适的焊接方式，合理的焊接工艺，适当的焊接设备，采用与母材同材质或不同材质的填充物甚至不采用填充物，用加热或者加压又或者既加热又加压的方式来将金属或非金属工件紧密连接的一种加工工艺方法。
（二）竞赛标准
竞赛内容依据焊工《国家职业技能标准》三级（高级工）为基础，依据世界技能大赛焊工赛项的竞赛内容，参照中华人民共和国第一届职业技能大赛焊接赛项竞赛内容，并结合我市焊接行业实际情况制定，比赛不单独设立理论考核项目。
（三）竞赛内容
竞赛项目分为两个模块，其中模块1由三组低碳钢试件组成，赛前由裁判组从备选题目中抽取。竞赛总时间为4.5小时，包括打磨、组对、焊接、清理、休息、饮水、上洗手间的时间，参赛选手必须在规定时间内独立完成所有项目。具体内容详见技术文件。
（四）竞赛形式
个人赛
四、其他事项
（一）各单位要高度重视，精心组织，力争把大赛办成优质赛事，各参赛队要遴选优秀选手参加市级选拔赛，同时做好代表队组建、参赛保障等工作。
（二）为保障选拔赛的顺利进行，请各参赛单位关注竞赛时间节点认真学习相关资料。
（三）本次大赛不收取报名费，参赛选手及领队的交通费、食宿费由派出单位负责。
（四）各参赛队要认真做好安全教育，并提前为选手购买意外伤害保险，确保参赛期间人身和财务等安全。
五、联系方式
联系人：何志萍、姚建平
联系电话：18696752669、18696752661
竞赛工作QQ群：470340330
附件：1.中华人民共和国第二届职业技能大赛重庆市选拔赛参赛报名操作指南

   中华人民共和国第二届职业技能大赛
    重庆市选拔赛焊接项目赛区执委会
   （重庆能源工业技师学院代章）

附件1
中华人民共和国第二届职业技能大赛重庆市选拔赛参赛报名操作指南

一、报名地址
全市选拔赛技能竞赛服务平台，以下简称服务平台。
登录网址http://cqxb.qyskills.com/，没有账号的单位需拨打技术支持热线：400-6081806申请账号。
[image: ]

登录服务平台后可以参照下图指引自行修改初始密码(登录账号与申报平台登录账号一致)，
[image: ]

二、报名流程

上传签章文件至服务平台
在报名信息确认无误后需要上传签章文件，共有三类：
①　选手报名表签章文件
②　裁判推荐表签章文件
③　代表团报名汇总表签章文件
上传方法见“详细操作步骤”

录入报名人员信息至服务平台
1. 直接逐个录入或在服务平台分别下载裁判、选手和随团人员的《报名导入模版》，在下载的模板中录入相关人员信息
2.录入完毕后上传模板，导出选手报名表和裁判员推荐表，发其本人核对确认。

符合要求

核查纸质报名表有效性

不合要求

参赛参赛队联络员

提交至本参赛队联络员

1、填写纸质 《裁判员推荐表》

不合要求

裁判员

选  手

2、手写签名

2、所在单位盖章

1、填写 纸  质《选手报名表》

5 /13

三、详细操作步骤
1、批量录入选手及裁判信息至服务平台，以选手为例操作路径及步骤如下：
(1) 登录服务平台->【人员报名】->【选手报名】->【批量报名】（图1）
(2) 点击【下载报名模板】（图2）	->	在下载的Excel中录入全部选手资料
(3) 点击【上传】->选择录完选手资料的文件
(4) 确认选手信息，点击【下一步】
(5) 上传证件照，点击【下一步】
(6) 上传资质文件，点击【提交】
(7) 勾选需要报名的选手，确认无误后点击【一键提交】
[image: ]
（图1）

[image: ]

（图2）

2、录入本参赛队领队及领队助理信息至服务平台
操作路径及步骤如下：
登录服务平台->【人员报名】->【随团人员报名】->【单个报名】->填写资料->【保存】->确认领队或领队助理信息无误后点击【提交】
[image: ]
2、 上传签章文件至服务平台
(1) 选手报名表签章文件
[image: ]
注意：扫描/拍照签章文件后得出的文件，应命名为文件对应人员的手机号，假设该文件为张三的报名表，那该文件的名字就是张三的手机号。

（2）裁判推荐表签章文件
[image: ]
注意：扫描/拍照签章文件后得出的文件，应命名为文件对应人员的手机号，假设该文件为李四的推荐表，那该文件的名字就是李四的手机号。

3、 上传《报名汇总表》至服务平台
(1) 完成本参赛队全部人员（裁判、选手、领队及助理）报名后，在服务平台导出并打印《报名汇总表》，加盖参赛队公章后，扫描后上传至服务平台存档。
操作路径及步骤：登录服务平台->【人员报名】->【代表团报名汇总表】->【导	出总汇表】->打印盖章->【上传签章文件】
[image: ]
注意：该签章文件的文件名应命名为：代表团名称 + 报名汇总表 + 页码，例如：成都市报名汇总表01

四、注意事项
1、使用电脑登录服务平台，不要用手机里的浏览器；
2、网页浏览器使用谷歌Chrome浏览器或360浏览器；
3、 若采取批量上传报名人员照片，需将照片的文件名改为报名信息中此人的手机号码，
提示操作即可实现照片批量上传。为确保成功上传，建议每次控制在20人之内；
4、人员照片需采用大一寸证件照（33mm*48mm），要求人像清晰，轮廓分明，建议首选
白底彩色证件照，文件格式为 jpg、png，为确保证件效果，照片文件大小需在 200K-2M 之间；

五、技术支持热线：400-6081806

image2.png
}1;‘
[ﬂﬂ\ﬂ
D

w

/

1. REALAES

ERRSES

THER

- "BRKES FHNSH)
i3

BEEER

3. BAEBEREGRE

BB S (6-20RANSTE, M, IFEFHEAN)

SRR
RaCilES

“HARTEE

— 2 mEEEE

image3.png
Tiea o
LEHUE: RREE > ARRS > BFRS

S EE

D RENRREE, SAETERRERS TEERERR. © BFiE31 W e a2
#E 25T R =7 25 FHNEB TR RS  POMR FrEs:

ToESIE

image4.png
-
O EERETES  roimnEE Enbie saeE The o

© BEFEE > #EES LEE: BEEE > ARIRE > BIRS

@

TEIRR

B AR TR
N T RE v THRIREHIR

image5.png
-
O mmEBETs  coea =xem O ra 0
© HEAARRS > SRS s BRETE > ARRE > MEARES
b=
1. BEENESREES, W SEE AR,
A 2. ERESHIESTFNSHEELEY, FB—SHSIIUESKRS.
3, REETERE, FHSBUIERARKS, BRETRARNFNALEGSERING (SIS0 ER) .
4. BAFA—TOBYRE, EFSsNRREESRRIREE RA—3 UHEUAjpg. jpeg. png.
efERe
“RHERER

“HFSH *IfEepfi/hiR

image6.png
Qe o

-
T SEESTES  oom maEm
2EME
| #EFRE 2 FRETE > ARRS > BFRS
2 przzari=] FRRES ST =i SANEEF HETEIRER
B RESNENER, ARSI ERRERS LS ERERE. © BFiE31 W e a2
= e 25mE w& Rk ZH FHEB FO%R e

ToESIE

1. RS =
2HHARBLIR
3FTENRE
A3/
SeNEENH

image7.png
Qe o

-
T SEESTES  oom ]
2EME
| #HHRE LEUE: REEE > ASRES > SHES
2 BEFIE FRRES ST =i SAEEF HETEIETE
PR WESPEREN, BASTERNERES FTEERERR. © BFiE31 ?
= e 25mE Rk w& ZH FHEB e

ToESIE

1SR
2HHARBLIR
3FTENRE
A3/
SeNEENH

image8.png
EEEE Tree o

LEIE: REEE > ARRES > AFERSIIESE

HEEEY EEEEY
1.8HCEx
N BRI ANE 55— Ja RO B fE K 38 K T %k Tk 3R
RAZIC AR
2: ==
TSR3 | esmpr

KFN (EFE)
SRBARES THEsRfL: s FHSE:
ST\ BRRES : TAEsRfT: s FNSH3:

s= me [Ams# sEmE R S Ik | FMS RERS (B RER)

image1.png
A\ RHHES BRI RE
5 — BRXTHhixhE
REERERSTE (v121)

CopyrightOF MSHRIEAIRAS]  EICPE20210937542
REDPER: 1920*1080px IEFANIEES: A3k, 360G